(Nazmudin, Asmuni, and Zuhri 2022) Nama panggilan al-Zarnuji yaitu Zarnuj didapat dari nama kota dimana yang menjadi tempat tinggalnya. (Fatkhurrozi, Shidiq, and Lailiyah 2016) Adapun tanggal lahir dari al-Zarnuji secara pasti tidak diketahui, akan tetapi terdapat dua pendapat mengenai kewafatannya yaitu ada yang berpendapat bahwa al-Zarnuji wafat pada 591 H / 1195 M, sedangkan yang lainnya berpendapat bahwa al-Zarnuji wafat pada 640 H / 1243 M. (Nuriman 2021)

Al-Zarnuji mengenyam pendidikan di daerah Bukhara dan Samarkand, yang merupakan dua kota yang menjadi pusat keilmuan dan pengajaran. Al- Adapun Masjid-masjid yang berada di dua kota tersebut dijadikan sebagai lembaga pendidikan yang diasuh oleh Syekh Burhan ad-Din al-Marghinani yang merupakan pengarang buku al-Hidayah.